CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
Rua Gabriel Machado, Nº 1931, São Francisco de Assis/RS - Fone (55)3252-1200

ELEIÇÕES UNIFICADAS PARA O CONSELHO TUTELAR

EDITAL N° 45/2015

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (COMDICA) de São

Francisco de Assis, no uso de suas atribuições legais, com base no Estatuto da

Criança e do Adolescente, NAS Leis Municipais n° 655/2011 e nº 768/2013, Resolução

n°152/12 CONANDA, Resolução n°170/14 CONANDA e Resolução 001/2015

COMDICA, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue

ALTERAÇÃO DO ITEM 15 DOS LOCAIS DE VOTAÇÃO DO EDITAL Nº 32/2015, que

passa a contar com a seguinte redação:

15 DOS LOCAIS DE VOTAÇÃO

15.1 A eleição ocorrerá nos seguintes locais:

a) ESCOLA MUNICIPAL ASSIS BRASIL MARTINS BITTENCOURT – (CENTRO)

b) ESCOLA ESTADUAL LAERTE JOBIM - (BAIRRO ITALIANO)

c) ESCOLA MUNICIPAL WILSOM VIEIRA - (BAIRRO VILA NOVA)

d) ESCOLA MUNCIPAL JOSÉ BATISTA POMPEU – (BAIRRO GETÚLIO VARGAS)

e) ESCOLA MUNCIPAL CORONEL PIMBA – (BAIRRO ASSIS BRASIL)

f) ESCOLA MUNCIPAL CLOTÁRIO FOUCHARD – (BAIRRO JOÃO XXIII)

g) ESCOLA ESTADUAL ROQUE GONZALES - (PICADA DO PADRE)

h) ESCOLA ESTADUAL JOÃO BASTOS DE AGUIAR - (VILA KRAEMER)

i) ESCOLA MINICIPAL SÃO CONRADO - (PIQUIRI)

j) ESCOLA ESTADUAL JOÃO OTÁVIO NOGUEIRA LEIRIA - (TOROQUÁ)

k) ESCOLA MUNICIPAL GABRIEL MACHADO - (CINAMOMO)

l) ESCOLA MUNICIPAL RAMÃO GUARESCHI - (BOA VISTA)

1. As demais disposições do edital nº 32/2015 permanecem inalteradas.

São Francisco de Assis, 11 de setembro de 2015.

SANDRA MARIZA SOARES BUSNELO

Presidente do COMDICA